
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Casalmaggiore 

Via De Gasperi, 4 – 26041 Casalmaggiore 
Tel. 0375285611 – Fax 0375285697 

C.F. 81002130193 
e-mail: cric816008@istruzione.it 

e-mail certificata: cric816008@pec.istruzione.it 
sito: http://www.icmarconicasalmaggiore.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTO   il decreto n. 129 del 28/08/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della legge n. 107/2015;  

VISTO   Il DL.vo n. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti”;  
VISTA   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  
VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;  
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 26 febbraio 2019 di approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019;  
VISTE le comunicazioni prot. n. 38239 del 22/12/2017 l’Azione #3 PNSD e n. 33026 del 

20/12/2018 e il relativo finanziamento; 
VISTA la determinazione dell’Unione di Comuni Lombarda FOEDUS n. 15 del 9/4/2019 – 

codice CIG Z9427F9AF4 finalizzata al potenziamento della connettività delle scuole di 
Rivarolo del Re  

CONSIDERATO che tale ampliamento consentirà una maggiore fruizione delle connessioni alla rete  
RITENUTO di rendere più sicura la navigazione in internet 
PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica 

programmata;  
VISTI i preventivi prot. n. 715, 721, 733, 835, 
RITENUTO  di procedere in merito  
 

DETERMINA 
 
L’avvio delle procedure di acquisizione con ordine diretto di n. 2  WatchGuard Firebox T15 con 3 
anni Basic Security Suite .  
L’operatore economico individuato è La Meccanografica snc di Cremona 
 
1) L’acquisto avverrà tramite buono ordine; 
 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000876 - 22/05/2019 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da CINZIA DALL'ASTA

mailto:cric816008@istruzione.it
mailto:cric816008@pec.istruzione.it


2) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione, di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 
3) Di assumere l’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di € 1.134,60 (IVA 

compresa) – CIG ZB0287F21E 
 
4) L’impegno di spese verrà da imputare all’aggregato A1-1 (02/03/09) del programma Annuale 

2019, che presenta necessaria copertura finanziaria;  
 
5) La fornitura richiesta dovrà essere consegnata ed installata entro il 04/06/2019  
 
6) Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 

dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di 
stabilità 2015 (dello split payment);  

 
7) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line ai fini della 

generale conoscenza;  
 
8) Di nominare, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Cinzia dall’Asta – Dirigente Scolastico.  
 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Cinzia Dall’Asta 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993) 

 
 

CRIC816008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000876 - 22/05/2019 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da CINZIA DALL'ASTA


		2019-05-22T11:45:08+0200
	Dall'Asta Cinzia




